
     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         Alla sez. di pubblicità legale - albo on line del sito 

                                                                                                                                                      Amministrazione Trasparente 

                                                                                                                                                                                             ATTI 
Fascicolo IN_NOVA SCUOLA  PNRR – 

 Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 –  

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – 

 Azione 1 – Next generation classroom –  

Ambienti di apprendimento innovativi- Codice M4C1I3.2-2022-961-P-19474 

 

 

                  OGGETTO: Decreto di individuazione per l’ incarico di “Progettista” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA-    Componente 1-Potenziamento dell’ offerta dei 

servizi di istruzione:dagli asili nido alle Universita’– Linea di investimento 3.2: Scuola 4.0- Codice progetto M4C1I3.2-

2022-961-P-19474- Titolo progetto: IN_NOVA SCUOLA - PNRR M4C1 Finanziato dall’ Unione Europea -Next 

generation class-Ambienti di apprendimento innovativi Avviso/decreto:M4C1I3.2-2022-961-P-19474. 

 Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-19474  

       CUP:J84D23000280006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 





VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Piano Scuola 4.0 – linea di investimento 3.2 Scuola 4.0. scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori nell’ Ambito 
della Missione 4-Componente 1 del Piano nazionale di ripresa e resilenza,finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 218 del 08/08/2022 con il quale è 
stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 166.296,85 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 21/12/2022 n. 107624 con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento ; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti n. 62 del 16/02/2023 e Consiglio di Istituto n. 118 del 16/02/2023 
e  n. 15 del 29/10/2022 del P.T.O.F.); 

VISTO  il progetto IN_NOVA SCUOLA presentato in data 21/02/2023 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

PRESO   atto che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto del 
09/01/2023; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 5959 del 05/04/2023; 
VISTE le FAQ specifiche emanate dal MIM; 
VISTI i criteri per l’ assegnazione dell’incarico di progettista a valere su quota di gestione 

progetti PNRR stabiliti dal Consiglio di Istituto del 30/06/2023: 
VISTO l’ avviso di selezione prot. n. 9773 del 30/06/2023; 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle candidature era stato fissato alle ore 

13:00 del 06/07/2023; 
VISTO  il provvedimento di nomina della commissione di valutazione dei curricula prot. n. 9974 

del 06/07/2023; 
VISTO il Decreto di approvazione della graduatoria provvisoria prot. n. 9976 del 06/07/2023; 
VISTO il Decreto ai approvazione della graduatoria definitiva  prot. n. 10144 del 12/07/2023; 
CONSIDERATO che l’ Avviso di selezione prevedeva la possibilita’ per l’Istituzione scolastica di 

conferire l’ incarico di progettista anche in presenza di una sola candidatura purché 
pienamente rispondente ai requisiti richiesti nell’ avviso di selezione; 

CONSIDERATO che per il profilo di “Progettista” è pervenuta una sola domanda di partecipazione 
alla selezione da parte di personale docente in servizio in altra Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che è stata acquisita agli atti l’ autorizzazione allo svolgimento dell’ incarico da 
parte del Dirigente Scolastico dell’ Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che non è pervenuta alcuna domanda di partecipazione da parte del personale in 
servizio presso questa Istituzione scolastica; 

 
DECRETA 

 

 L’ affidamento dell’ incarico di Progettista all’ Ing. RIZZO Cosimo in servizio in qualita’ di 
docente presso l’ I.I.S.S. “Egidio Lonoce” di Maglie(LE). 

 

 

                                                                                                                 la Dirigente Scolastica 

                                                                                                            Dott. ssa Mariavittoria Caprioli 

 

 


		2023-07-13T11:22:10+0200
	Mariavittoria Caprioli




